La Goyco Inc. y al Municipio para completar el proceso de transferencia de las cuentas de 

la Autoridad de Energía Eléctrica y la Autoridad de Acueductos y Alcantarillados. A su 

vez, esta Legislatura Municipal entiende meritorio establecer un tope de doce mil dólares 

($12,000) para el pago utilidades (agua y energía eléctrica), por el servicio prestado entre 

agosto de 2021 a julio de 2022. 

POR TANTO: ORDÉNASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE SAN JUAN, 

PUERTO RICO: 

Sección lra.: Se enmienda la Sección 4ta. de la Ordenanza Núm.

[...]

este delegue, queda autorizado a otorgar cualquier documento que sea necesario o incidental a los 

propósitos de esta Ordenanza. 

Sección 3ra.: Para el periodo de agosto de 2021 a julio de 2022, el Municipio de San Juan 

se hará cargo del costo de las utilidades (agua y energía eléctrica), hasta un máximo de doce mil 

dólares ($12,000), por los servicios prestados durante dicho periodo de agosto de 2021 a julio de 

2022. Al cabo de dicho término, Taller Comunidad La Goyco Inc. y el Municipio deberán haber 

completado la transferencia de las cuentas de la Autoridad de Energía Eléctrica y de la Autoridad